

MAPA DE PREÇOS POR ITEM

LOTE	ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	3	100	Biscoito doce de maisena, tipo Maria, embalagem de 740g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	NINFA	5,99	599,00
1	4	150	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate embalagem de 330g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	PARATI	2,49	373,50
1	5	100	Biscoito salgado – Tipo água e sal. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 740g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	NINFA	5,99	599,00
1	6	100	Biscoito salgado, tipo integral, embalagem de 400g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ISABELA	5,20	520,00
1	7	180	Carne bovina de segunda pura picada em cubos pequenos para molhos e refogados, sem osso ou nervo. Deve ser feita a aparagem eliminando os excessos de gordura. Embalada em saco plástico transparente atóxico	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	IRMÃOS SILVA	12,50	2.250,00
1	8	150	Carne de frango em cortes de coxa e sobrecoxa sem dorso, congelada. Embalagem plástica atóxica	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	RDZ	4,75	712,50
1	9	150	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	RDZ	6,85	1.027,50
1	10	26	Cebola de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CANTU	1,00	26,00
1	11	40	Chá de camomila desidratada embalagem de 80g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	INCAS	5,50	220,00
1	12	40	Chá de canela em casca embalagem de 10g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	INCAS	1,00	40,00
1	13	40	Chá de cravo, embalagem de 40g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	INCAS	2,79	111,60
1	14	60	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, diversos sabores	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CHILENO	1,80	108,00
1	16	120	Cuca doce, com cobertura de farofa sem recheio pesando de 450 a 500g cada	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DIPÃES	4,20	504,00
1	18	20	Farinha de mandioca branca, tipo 1, embalagem de 1kg	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	AMAFIL	3,99	79,80
1	19	20	Fermento químico em pó, embalagem atóxica, contendo 250g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	FLEISCHMANN	4,30	86,00
1	20	30	Leite UHT 0% lactose, embalagem tetrapack com 01litro	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CRIOULO	2,50	75,00
1	21	900	Leite UHT Integral Longa Vida, Produto Armazenado em Embalagem Tetrapack, com 01 litro	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	LATCO	2,45	2.205,00
1	23	50	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos - 500 gr enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho. Contém glúten. De boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	PARATI	3,49	174,50
1	24	60	Macarrão tipo espaguete, fino, embalado em saco plástico transparente, contendo 1 kg.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	LE SORELLE	3,45	207,00
1	25	50	Macarrão, tipo parafuso ou pene procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes,	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	LE SORELLE	3,45	172,50

			atóxicos e resistentes, contendo 1kg				
1	27	30	Noz-moscada embalagem de 10g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	INCAS	2,00	60,00
1	28	100	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CONCÓRDIA	2,70	270,00
1	29	150	Pão integral, tipo Francês com peso médio de 50g a unidade	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DIPAES	10,34	1.551,00
1	30	130	Pão para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias e pesando aproximadamente 450gr	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	CORREIA	6,19	804,70
1	31	80	Sagu derivado de mandioca, bolinhas brancas, em embalagem de 500gr	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	PRATA	2,68	214,40
1	38	100	Luvas de borracha para limpeza de uso geral - par - tamanho P, M e G	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	IDEATEX	1,90	190,00
1	43	20	Balde de plástico 10 Lts	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	PLASNEW	4,70	94,00
1	44	10	Botas de borracha na cor branca - par - numeração variada	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	7 LEGUAS	29,50	295,00
1	45	20	Desentupidor de pias e ralos 300gramas	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	DIABO VERDE	9,98	199,60
1	46	50	Desodorizador, aerosol, aromatizador de ambientes 360ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	BOM AR	5,99	299,50
1	49	30	Multi inseticida spray 300ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	MAT INSET	7,20	216,00
1	50	50	Óleo aromatizante para banheiro 140ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	COALA	7,49	374,50
1	51	15	Pá de plástico para lixo sem cabo	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	UNIÃO	2,19	32,85
1	52	15	Palito de churrasco 30cm pct c/ 50unidades	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	BILLA	2,49	37,35
1	59	3	Mangueira de jardim 50 metros	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA - ME	ARQUA	145,90	437,70
1	39	100	Panão de chão 85% algodão 80x90cm	DOUGLAS MIRANDA - D & D - DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EM GERAL - MEI	ARTEPANO	6,30	630,00
1	40	70	Removedor instantâneo limpeza pesada para banheiro, piso e cozinha (ácido) 1 litro	DOUGLAS MIRANDA - D & D - DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EM GERAL - MEI	ALICLEAN 2 LT	4,00	280,00
1	41	20	Rodo, material cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 80 a 85 cm, quantidade de borrachas 02 und, características adicionais cabo com rosca plástica.	DOUGLAS MIRANDA - D & D - DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EM GERAL - MEI	CASSIMIRO	14,89	297,80
1	47	50	Detergente líquido, composto de tensoativosaniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. galão de 5000 ml	DOUGLAS MIRANDA - D & D - DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EM GERAL - MEI	ALICLEAN	9,00	450,00
1	48	30	Limpador de vidro refil 500ml	DOUGLAS MIRANDA - D & D - DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EM GERAL - MEI	ALICLEAN 1 LT	2,10	63,00
1	54	80	Saco para lixo não reciclável capacidade 30 litros rolo com 30 unidades na cor azul/preto	DOUGLAS MIRANDA - D & D - DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EM GERAL - MEI	BIOFLOR	4,50	360,00
1	56	100	Saponáceo cremoso para uso em cozinha/banheiro embalagem de 300ml	DOUGLAS MIRANDA - D & D - DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EM GERAL - MEI	SANY	2,15	215,00
1	60	20	Sabonete líquido galão c/ 5 litros com ação bactericida	DOUGLAS MIRANDA - D & D - DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EM GERAL - MEI	ALICLEAN	23,00	460,00

1	1	400	Banana caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	JCR CAESA	1,75	700,00
1	2	110	Beterraba limpa, tamanho médio, características organolépticas próprias do produto, sem fermentos, manchas, livre de resíduos, sem talos ou folhas.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	JCR CAESA	1,90	209,00
1	15	100	Chuchu legume de elevada qualidade, sabor, aroma, coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem rachadura, corte, ou machucado	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	JCR CAESA	1,70	170,00
1	17	50	Doce de frutas sabores: morango, uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 900g	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	CIAFRIOS	5,98	299,00
1	22	400	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	JCR CEASA	2,35	940,00
1	26	100	Mamão formosa, produto destinado ao consumo in natura, fresco, ter atingido o grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas deformidades e rachaduras, em Kg	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	JCR CEASA	2,98	298,00
1	32	40	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	DIVINA MESA	0,70	28,00
1	33	50	Tempero verde fresco, tipo cebolinha, embalados em plástico transparente, em bom estado de conservação, cor e sabor típico 200g	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	JCR CEASA	1,65	82,50
1	34	250	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	JCR CEASA	2,98	745,00
1	35	50	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	CHEMIN	1,55	77,50
1	36	10	Canudo de plástico pacote com 400 unidades	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	FESTA	6,90	69,00
1	37	300	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 300 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	MINAPLAST	3,88	1.164,00
1	42	200	Água sanitária cloro ativo 2 litros	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	LAR	4,20	840,00
1	53	80	Saco para lixo não reciclável capacidade 15 litros rolo com 60 unidades na cor azul/preto	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	REBOOL	4,60	368,00
1	55	30	Saco transparente para congelar capacidade 5 litros rolo com 100 unds	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	FREEZER	3,80	114,00
1	57	60	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	STYLUS	2,40	144,00
1	58	25	Isca para barata em gel, com 01 aplicador de 10g	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	BARAKEL	9,80	245,00
1	61	10	Garrafa Térmica para líquidos	NOVA GERAÇÃO	MOR	61,50	615,00

			quentes, corpo em inox, ampola interna para conservação do líquido em vidro interno, bico anti-pingo, com capacidade de 1,8 litros	ALIMENTOS EPP			
1	62	250	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und	NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS EPP	MINAPLAST	2,80	700,00